CATOLÉ DO ROCHA-PB, SÁBADO – 23 DE JULHO DE 2022 – ANO 046 – Nº 3343 – PARTE 1

 1

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

PORTARIA N° 0230/2022                     Em, 22 de julho de 2022.

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE CATOLÉ DO ROCHA, no uso
de suas atribuições legais, especialmente no que lhe confere a
Constituição Federal e a Lei Orgânica Municipal,

RESOLVE:

Art. 1º - Designar a Sra. Valdirene Alves de Freitas, para exercer o
posto de membro da Comissão Permanente de Licitação - CPL da
Prefeitura Municipal de Catolé do Rocha – PB, em todos os atos
necessários ao fiel desempenho das funções, nos dias 25 de julho
de 2022 a 04 de agosto de 2022, devendo a mesma desempenhar
todas as funções inerentes ao cargo ora ocupado.
Parágrafo Único – A designação do membro descrito no caput deste
artigo se torna necessária ante a ausência justificada do membro
titular Jailma Francisca da Silva, em gozo de ferias.

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Ficam revogadas as disposições em contrário.

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Catolé do Rocha – PB, em 22 de
julho de 2022.

LAURO ADOLFO MAIA SERAFIM
Prefeito Constitucional

DECISÕES----------------------------------------------------------------------------

DECISÃO

 O Prefeito Constitucional do Município de Catolé do Rocha – PB, o
Sr. Lauro Adolfo Maia Serafim, no uso de suas atribuições legais,
após analisar o pleito solicitado nos termos do Ofício TJPB N.º
398/2022-GAPRE,  DECIDE pelo DEFERIMENTO da CESSÂO do
servidor público Municipal o Sr. Antony Sousa Guedes, matricula
n.º8577, para o Tribunal de Justiça da Paraíba, de tal forma que
esta passará a prestar seus serviços junto ao Fórum da Comarca de
Catolé do Rocha a partir de 03 de Agosto de 2022.

Gabinete do Prefeito Municipal de Catolé do Rocha – PB, em 22 de
julho de 2022.

LAURO ADOLFO MAIA SERAFIM
Prefeito Constitucional

DECISÃO
CONTRATO 00189/2021-CPL – TP 0014/2021

 O Prefeito Constitucional do Município de Catolé do Rocha – PB, o
Sr. Lauro Adolfo Maia Serafim, no uso de suas atribuições legais,
após analisar minuciosamente o Procedimento Administrativo
referente ao pleito de aditivo contratual do contrato n.º 00189/2021-
CPL, oriundo da tomada de preços 00014/2021 – CPL, cujo objeto é
a “Contratação de empresa especializada e do ramo para reforma e
ampliação das Escolas Municipais das Comunidades Rurais do
Cajueiro, Pau de Leite, Sossego e São Pedro do Município de
Catolé do Rocha-PB”, DECIDE pelo DEFERIMENTO do aditivo
contratual requerido pela Empresa DACIO CONSTRUÇÕES LTDA,
em harmonia com os pareceres técnico, contábil e jurídico desta
Edilidade,  e AUTORIZA a Comissão Permanente de Licitação, a
realizar o aditivo ao respectivo contrato administrativo no percentual

de 26,81%, correspondente ao valor de R$ 84.083,64 (oitenta e
quatro mil, oitenta e três reais e sessenta e quatro centavos).

Gabinete do Prefeito Municipal de Catolé do Rocha – PB, em 22 de
julho de 2022.

LAURO ADOLFO MAIA SERAFIM

Prefeito Constitucional

LICITAÇÃO

EXTRATOS---------------------------------------------------------------------------

EXTRATO DE CONTRATOS

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de material
médico hospitalar para atender as necessidades dos serviços de
saúde, deste município. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico
nº 00017/2022. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de
Catolé do Rocha: FMS/FPM E OUTROS 10.302.0017.2040 –
Manutenção dos Serviços de Saúde 10.122.0017.2095 –
Manutenção do Fundo Municipal de Saúde 10.302.0016.2214 –
Manut. do MAC 10.302.0016.2037 – Manutenção de Unidade de
Saúde da Família 10.302.0016.2042 – Assistência Farmacêutica
339030.00 – Material de Consumo 339030.99 – Outros Materiais de
Consumo. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de
Catolé do Rocha e: CT Nº 00179/2022 - 21.07.22 até 31.12.22 -
BIOMED DISTRIBUIDORA HOSPITALAR E LABORATORIAL
NOSSA SENHORA - R$ 65.946,76; CT Nº 00180/2022 - 21.07.22
até 31.12.22 - ODONTOMED COMÉRCIO DE PRODUTOS
MEDICO HOSPITALARES LTDA - ME - R$ 51.380,26; CT Nº
00183/2022 - 21.07.22 até 31.12.22 - RITA DE ANDRADE VIEIRA -
R$ 14.813,00; CT Nº 00185/2022 - 21.07.22 até 31.12.22 -
M.TESTA CONFECCAO - R$ 16.150,00; CT Nº 00192/2022 -
21.07.22 até 21.11.22 - MODERNA HOSPITALAR COMERCIO DE
MATERIAIS MEDICOS E ORTOPEDICOS LTDA - R$ 1.744,00; CT
Nº 00194/2022 - 21.07.22 até 21.07.22 - DPNT COMERCIO E
DISTRIBUIÇAO LTDA - R$ 4.150,00.

Catolé do Rocha – PB, 22 de Julho de 2022.

LAURO ADOLFO MAIA SERAFIM

Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: Contratação de empresa especializada e do ramo para
construção de Unidade Básica de Saúde (UBS), porte I, localizada
no bairro Hilton Xavier neste Município, conforme Projeto de
Engenharia. FUNDAMENTO LEGAL: Tomada de Preços nº
00010/2022. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Catolé
do Rocha: FMS/Ministério da Saúde/FUS e Outros
10.302.0016.1260 – Construção de Unidade de Saúde
10.302.0016.1035 – Construção de Unidade de Saúde
10.302.0017.2040 – Manutenção dos Serviços de Saúde
10.122.0017.2095 – Manutenção do Fundo Municipal de Saúde
449051.00 – Obras e Instalações 449051.99 – Outras Obras e
Instalações. VIGÊNCIA: até 21/02/2023. PARTES
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Catolé do Rocha e: CT
Nº 00198/2022 - 22.07.22 - DACIO CONSTRUCOES LTDA - R$
922.142,31.

Catolé do Rocha-PB, 22 de Julho de 2022.

LAURO ADOLFO MAIA SERAFIM
Prefeito

CATOLÉ DO ROCHA-PB, SÁBADO – 23 DE JULHO DE 2022 – ANO 046 – Nº 3343 – PARTE 1

 2

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: Contratação de empresa especializada e do ramo para
execução de serviços de pavimentação em vias urbanas em
paralelepípedos com meio–fio em 04 (quatro) ruas do Município de
Catolé do Rocha–PB, conforme Contrato de Repasse Caixa nº
1080457–17/2021–MDR. FUNDAMENTO LEGAL: Concorrência nº
00001/2022. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Catolé
do Rocha: CR 1080457–17/2021–Caixa/MDR/FPM e Outros
15.452.0034.2069 – Manutenção da Sec. de Infraestrutura
15.451.0034.1070 – Pavimentação Asfalt. e a paralelepípedos de
Ruas e Avenidas 449051.99 – Outras Obras e Instalações
449051.00 – Obras e Instalações. VIGÊNCIA: até
21/02/2023. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de
Catolé do Rocha e: CT Nº 00199/2022 - 22.07.22 - DACIO
CONSTRUCOES LTDA - R$ 970.196,37.

Catolé do Rocha-PB, 22 de Julho de 2022.

LAURO ADOLFO MAIA SERAFIM
Prefeito

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO